PHILIPP Trittschallschutzsystem
Einbauanleitung
PHILIPP GmbH
Lilienthalstrasse 7-9
63741 Aschaffenburg
Tel . +49 (0) 6021 / 40 27-0
Fax +49 (0) 6021 / 40 27-440
Institut für

Stahlplatte
Elastomerlager
PHILIPP Trittschallschutzsystem
6 © 2019 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  Februar 2019
Tabelle 3:  Gewindebolzen
Artikel-Nr.: Gewinde
M
e
[mm]
LB
[mm]
S355 verzinkt (Kennzeichnung ST)
670TSSN160ST
M36 56
160
670TSSN170ST 170
670TSSN180ST 180
670TSSN190ST 190
670TSSN200ST 200
670TSSN210ST 210
670TSSN220ST 220
Vergütungsstahl verzinkt (Kennzeichnung 8)
670TSSN1608
M36 56
160
670TSSN1708 170
670TSSN1808 180
670TSSN1908 190
670TSSN2008 200
670TSSN2108 210
670TSSN2208 220
Edelstahl S460 (Kennzeichnung VA)
670TSSN160VA
M36 56
160
670TSSN170VA 170
670TSSN180VA 180
670TSSN190VA 190
670TSSN200VA 200
670TSSN210VA 210
670TSSN220VA 220
ST
Tabelle 2:  Lagerelement
Artikel-Nr.: b
[mm]

Ü-Zeichen
Bild 9
7© 2019 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  Februar 2019
PHILIPPGRUPPE
Tabelle 6:  Gewindeanker (gerade)
Artikel-Nr.: Gewinde
RD
ØD
[mm]
L
[mm]
Øds
[mm]
Ausführung verzinkt
67M36 36 47 690 25
67M361100 36 47 1100 25
Ausführung Edelstahl
75M36VA 36 50 690 25
75M361100VA 36 50 1100 25
Tabelle 5:  Gewindeanker (kurz und lang gewellt)
Artikel-Nr.: Gewinde
RD
ØD
[mm]
L
[mm]
Øds
[mm]
Ausführung verzinkt
67M36K 36 47 380 25
67M36WE 36 47 570 25
Ausführung Edelstahl
75M36VAK 36 50 380 25
75M36VAWE 36 50 570 25
Tabelle 4:  Kompaktanker
Artikel-Nr.: Gewinde
RD
ØD
[mm]
ØD1
[mm]
L
[mm]
Øds
[mm]
Ausführung verzinkt
67TSS360235 36 47 60 235 25
Ausführung Edelstahl
75TSS360235VA 36 50 60 235 25
Tabelle 7:  Gewindeanker (45° abgewinkelt)
Artikel-Nr.: Gewinde
RD
ØD
[mm]
Øds
[mm]
a
[mm]
la
[mm]
wb
[°]
Ausführung verzinkt
67M360850GE45 36 47 25 165 690 45
Ausführung Edelstahl
75M360850VAGE45 36 50 25 165 690 45
  Die kurze Ankerlänge L ist ausreichend, um die Tragfähigkeit
zu gewährleisten. Längere Anker sind möglich.
  Die Anker sind zum Biegen durch den Anwender geeignet.
(Hinweise auf Seite 14 beachten!)

ßenden Bauteile ist für den Grenzzustand der Tragfähigkeit
und den Grenzzustand der Gebrauchstauglichkeit für jeden
Einzelfall nachzuweisen. Bei Verwendung des Lagerele-
mentes in Mauerwerkswänden sind die Beanspruchungen
im Mauerwerk nach DIN EN 1996-1-1 nachzuweisen.
Tabelle 10:  Systemtragfähigkeiten in Abhängigkeit des Montageabstandes
Artikel-Nr.: Bolzenlänge
LB
[mm]
Montageabstand
m
[mm]
zul. VRd
[kN]
S355 verzinkt (Kennzeichnung ST)
670TSSN160ST 160 20 24,8
670TSSN170ST 170 30 21,3
670TSSN180ST 180 40 18,6
670TSSN190ST 190 50 16,5
670TSSN200ST 200 60 14,9
670TSSN210ST 210 70 13,5
670TSSN220ST 220 80 12,4
Vergütungsstahl verzinkt (Kennzeichnung 8)
670TSSN1608 160 20 38,2
670TSSN1708 170 30 36,1
670TSSN1808 180 40 33,9
670TSSN1908 190 50 31,8
670TSSN2008 200 60 29,7
670TSSN2108 210 70 27,5
670TSSN2208 220 80 25,4
Edelstahl S460 (Kennzeichnung VA)
670TSSN160VA 160 20 28,0
670TSSN170VA 170 30 24,0
670TSSN180VA 180 40 21,0
670TSSN190VA 190 50 18,7
670TSSN200VA 200 60 16,8

PHILIPPGRUPPE
Brandschutzmanschette
Artikel Nr.:Typ:
150 kg/m³
67TSBMN020
20
Tabelle 13:  Brandschutzmanschette
Artikel-Nr.: Typ
[kg/m3]
ØD
[mm]
d
[mm]
b
[mm]
67TSBMN020 150 36 20 150
67TSBMN030 150 36 30 150
67TSBMN050 150 36 50 150
Die TSS-Brandschutzmanschette erfüllt die Vorgaben des
Brandschutzgutachtens an nicht brennbare Mineralwolle. Sie
gewährleistet, entsprechend den Randabständen gemäß Ta-
belle 8, die Feuerwiderstandsklasse R90 nach DIN 4102-2.